
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH DƯƠNG 

Số:       /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Bình Dương, ngày     tháng     năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng đường ĐT.746 

đoạn từ ngã ba Tân Thành đến ngã ba Hội Nghĩa 

 

 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG 

KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 21 (CHUYÊN ĐỀ) 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Xét Tờ trình số 907/TTr-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng 

đường ĐT.746 đoạn từ ngã ba Tân Thành đến ngã ba Hội Nghĩa; Báo cáo thẩm 

tra số 17/BC-HĐND ngày 25 tháng 02 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng 

đường ĐT.746 đoạn từ ngã ba Tân Thành đến ngã ba Hội Nghĩa với các nội dung sau: 

1. Bổ sung mục tiêu đầu tư: hoàn thiện cơ sở hạ tầng (hệ thống thoát nước, cây 

xanh, vỉa hè, …) đồng bộ với quy hoạch của địa phương, đáp ứng tốc độ đô thị hóa 

ngày càng nhanh, đồng thời giải quyết tình trạng ngập cục bộ khi trời mưa.          

2. Quy mô đầu tư dự án: bổ sung hệ thống thoát nước dọc hai bên tuyến 

đường ĐT.746, đoạn tuyến từ Km67+548 đến Km69+210 (từ đường Tân Lập 26 

đến Khu nhà ở Tân Lập) và xây dựng hoàn chỉnh vỉa hè đoạn tuyến từ Km67+142 

đến Km69+210, đoạn tuyến từ Km63+980 đến Km64+840. 

3. Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 31 

tháng 7 năm 2019 và Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 26 tháng 7 năm 2023 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương.  

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, 

các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết này. 



2 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khóa X, 

kỳ họp thứ 21 (chuyên đề) thông qua ngày 26 tháng 02 năm 2025 và có hiệu lực kể 

từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận:  
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ;  

- Văn phòng: Quốc hội, Chính phủ; 

- Ủy ban Công tác đại biểu; 

- Bộ Tài chính; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh; 

- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND tỉnh; 

- Thường trực HĐND và UBND cấp huyện; 

- Trung tâm Công báo tỉnh Bình Dương;  

- Website, Báo, Đài PTTH Bình Dương; 

- Các phòng thuộc Văn phòng, App, Web; 

- Lưu: VT, AT, Tn (4). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Lộc 

 

 

 

 

 

 

  


		2025-02-26T16:26:16+0700
	Trần Thị Minh Hạnh


		2025-02-26T16:37:35+0700


		2025-02-26T16:45:28+0700


		2025-02-26T17:05:00+0700
	Nguyễn Văn Lộc


		2025-02-26T17:23:58+0700


		2025-02-26T17:23:58+0700


		2025-02-26T17:23:58+0700


		2025-02-26T17:23:58+0700




